קרן גידור בנאמנות

טיוטת הוראה זמנית למנהלי הקרנות והנאמנים בדבר נכסים שמותר

לרכוש ולהחזיק בקרן גידור בנאמנות

לפי סעיף 65א לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994

נוסח להערות ציבור

הערות ותגובות תתקבלנה עד ליום 21 באפריל 2022

אנשי קשר: אבי וורשביאק

טל': 02-6556565, דוא"ל: aviw@isa.gov.il

נבקש להפנות את תשומת ליבכם לנוהל שפרסמה הרשות בעניין ייזום אסדרה, ראו:

http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_7067.pdf. בהתאם לנוהל זה ההערות המרכזיות מאת

באירופה וארה"ב, קרנות הגידור אשר מונגשות גם לציבור הרחב הן קרנות נאמנות מסוג Liquid Alternative Funds ובכך מספקות יתרון של גידור השקעותיו (נוסף לכך, בעולם מוצעות לציבור גם קרנות שאינן משקיעות בנכסים נסחרים).

כיום, קרנות הגידור הפועלות בישראל מגייסות כספים ממשקיעים שמספרם אינו עולה על חמישים וללא פניה לציבור, ומשכך לא חלות עליהם הוראותיו של חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 (להלן – "חוק השקעות משותפות") והן אינן מפוקחות על-ידי הרשות.

הצמיחה המשמעותית בישראל ובעולם של תחום ההשקעות האלטרנטיביות, ותחום קרנות הגידור בפרט, מעיד על כך שכספי הציבור מגיעים אל אותן השקעות שאינן מפוקחות.

פסק דין בעניין קרן אינטגרל¹ שניתן ב- 2019 עסק בקרן גידור שגייסה כספים ממאות משקיעים בישראל בתחילת שנות האלפיים, תחת מספר ישויות משפטיות.

"קרן גידור בנאמנות" – קרן שבהסכם הקרן שלה נקבע כי תהיה קרן גידור בנאמנות והיא סווגה ככזו תחת כותרת מאפיינת התואמת את מדיניות ההשקעות של הקרן לפעול באסטרטגיה ברורה המקיימת את מאפייניה של קרן גידור, בהם היותה קרן מועדים קבועים;

"קרן מועדים קבועים" – כמשמעותה בסעיף 47 לחוק;

"תקנות האופציות" – תקנות השקעות משותפות בנאמנות (אופציות, חוזים עתידיים ומכירות בחסר), תשס"א-2001;

"תקנות האשראי" – תקנות השקעות משותפות בנאמנות (עסקאות באשראי ופדיון יחידות באשראי), תשס"א-2001;

"תקנות הנכסים" – תקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), תשנ"ה-1995.

1. בקרן גידור בנאמנות יחולו ההתאמות הבאות ובלבד שיתקיימו התנאים האמורים בסעיף 2 להלן.

1.1 הוראות תקנות 5 (מגבלת חשיפה לתאגיד), 6א (שיעור מרבי לאופציות), 6ב (שיעור מרבי לתעודות חוב), 8 (שיעור מרבי לנכסים שאינם נסחרים), 8א (שיעור מרבי לעסקאות OTC) ו-9 (שיעור מרבי ליחידות מוחזקות בקרן), לתקנות הנכסים – לא יחולו על קרן גידור בנאמנות.